Município de Coronel Vivida – Paraná. 

OBJETO 
Contratação de obra de engenharia comum para a execução da 
REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA GENEROSO MARQUES, conforme projeto 
executivo e demais elementos de engenharia. 

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 7.118.452,64 (sete milhões e cento e dezoito mil e quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 30/05/2025 às 09h. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO. 

MODO DE DISPUTA 
ABERTO. 

PARTICIPAÇÃO 
AMPLA CONCORRÊNCIA. 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/2025

[...]

entre si todos os elementos do projeto, de forma que os serviços que eventualmente 
constem em um documento e não conste em outro sejam considerados.  

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. O valor total máximo previsto para a execução total da obra é de R$ 7.118.452,64 (sete 
milhões e cento e dezoito mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro 
centavos). 

3.2. A obra será custeada através de recursos conforme indicação orçamentária: 

ÓRGÃO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO 

UNIDADE: 01 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

Natureza da Despesa:

[...]

c) Comprovação do capital social de mínimo de 10%* do valor estimado da contratação 
através da apresentação de Certidão Simplificada da Junta Comercial, emitida no 
máximo 90 (noventa) dias antes da data de abertura da licitação. 

*10% do capital social é igual ao valor de R$ 711.845,26 (setecentos e onze mil e 
oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos) 

d) Certidão negativa de feitos sobre falência, expedida pelo Cartório de Distribuição 
(FÓRUM) do domicílio ou sede do proponente, emitida no máximo 90 (noventa) dias 
antes da data de abertura da licitação. 

12.2.4.